СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2025 № 1/18

О внесении изменений в структуру Администрации

 Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в

целях повышения эффективности деятельности Администрации Одинцовского

городского округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского

округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести с 01.11.2025 в структуру Администрации Одинцовского городского округа

Московской области (далее – Структура Администрации), утвержденную решением

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от

28.06.2019 № 3/5 (в редакции от 17.10.2025 № 5/17), следующие изменения:

1) в Управлении жилищно-коммунального хозяйства:

отдел развития и модернизации инженерной инфраструктуры переименовать в отдел

эксплуатации коммунальной инфраструктуры;

2) в Управлении по строительству и модернизации объектов инженерной

инфраструктуры:

отдел исполнения бюджетных обязательств переименовать в отдел планирования и

сопровождения программ ЖКХ;

отдел сопровождения строительства и модернизации объектов инженерной

инфраструктуры переименовать в отдел реализации программ ЖКХ;

3) в текстовой Структуре Администрации:

строку 110 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                   »;

строки 116², 116³ изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                   »;

4) схематическую Структуру Администрации изложить в редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести с 01.12.2025 Структуру Администрации следующие изменения:

110 Отдел эксплуатации коммунальной инфраструктуры 1

116²
Отдел   планирования и сопровождения программ

ЖКХ

1

116³ Отдел реализации программ ЖКХ     1

1) в Управлении жилищно-коммунального хозяйства:

ввести отдел мониторинга объектов жилищно-коммунального хозяйства;

2) в Комитете физической культуры и спорта (с правом юридического лица):

отдел по физической культуре и спорту исключить;

ввести:

отдел координации подведомственных учреждений;

отдел эксплуатации спортивной инфраструктуры и работы с населением;

3) в Комитете по культуре (с правом юридического лица) ввести отдел сохранения

культурного наследия и информационно-аналитической работы;

4) в текстовой Структуре Администрации:

строку 89 изложить в следующей редакции:

«

                                                                                                                                   »;

дополнить строкой 89¹ следующего содержания:

«

                                                                                                                                   »;

дополнить строкой 110¹ следующего содержания:

«

                                                                                                                                   »;

дополнить строкой 129¹ следующего содержания:

«

                                                                                                                                   »;

5) схематическую Структуру Администрации изложить в редакции согласно

приложению 2 к настоящему решению.

3. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 01.11.2025.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 01.12.2025.

5. Опубликовать   настоящее   решение   в   официальном   средстве   массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети

«Интернет».

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа                      Т.В. Одинцова

89 Отдел координации подведомственных учреждений 1

89¹
Отдел эксплуатации спортивной инфраструктуры и

работы с населением

1

110¹
Отдел  мониторинга объектов жилищно-

коммунального хозяйства

1

129¹
Отдел  сохранения культурного наследия и

информационно-аналитической работы

1